
INFOS PRATIQUES

Accueil de Loisirs 12-17 ans
Renseignements au Pôle Jeunesse

5, rue de la Gare - Quéven
Contact : David Philippe  

au 07 88 32 01 58 - alsh12-17@mairie-queven.fr

Dans le cadre de son 
partenariat avec la CAF, la 
ville de Quéven propose une 
tarification modulée, basée 
sur le quotient familial. 

L’inscription et le paiement 
pour chaque activité se font 
directement au Pôle Jeunesse.

TARIFS  
(pour les jeunes Quévenois et Gestellois)

vacances toussaint 2024

Pour les 12-17 ans

QF ≤ 600 €  600 €< QF  
≤ 873 €

QF > 873 €

Tarif A 6 € 8 € 10 €

Tarif B 4 € 6 € 8 €

Tarif C 2 € 3 € 5 €

Tarif D Gratuit 1 € 2 €
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Patinoire
À vos patins. Les rois de la 

glisse, c’est vous ! 
RDV 10h - Ferme de Kerzec 
Tarif D - Gants obligatoires.  
Prévoir vêtements chauds

Futsal
Qui remportera  

la Kewenn Ligue ? 
RDV 14h30 - Ronquédo

Gratuit

Mardi 22
Impression 3D
Initiez-vous au logiciel 
Tinkercad et imprimez  

votre projet
De 10h à 12h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Soirée LOL
Qui rigole, est éliminé !

Sandwichs et bonbons  
pour décompresser

De18h à 22h 
Ferme de Kerzec - Tarif C

Mercredi 23

Tournoi FC25
Le rendez-vous 

incontournable des vacs !
RDV 14h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Jeudi 24

Journée Surprise
3 activités surprises  

au programme
De 10h à 19h - Ferme de Kerzec

Tarif A - Prévoir pique-nique et 
rechanges

Journée Surprise
3 activités surprises  

au programme
De 10 h à 19h - Ferme de Kerzec

Tarif A

Bijoux Halloween
Création de bracelets et 

boucles d’oreilles endiablés
RDV 14h - Pôle Jeunesse

Tarif D

Lego Prints
Techniques d’impression  

avec des Legos 
Encadré par un professionnel

RDV 14h - Ferme de Kerzec
Tarif C 

Vendredi 25

Paintball
Affrontez-vous entre Warriors !
De 10h à 19h - Ferme de Kerzec

Tarif A - Prévoir pique-nique  
et rechanges

Top Chef
Concours culinaire 
intergénérationnel  

avec la Maison Episol
De 10h à 15h - Ferme de Kerzec

Tarif C

Soirée Chill
Jeux de société, consoles, 

discussions, soirée pépère...
RDV 20h30 - Pôle Jeunesse

Gratuit  -  A partir de 15 ans
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Le tournoi des 
sorciers

Recherchez les 4 reliques de 
la mythique école de magie

RDV 14h  
Ferme de Kerzec - Tarif D

Au soleil levant
Confection de sushis et 

makis, le tout à base de riz.
RDV 10h  

Ferme de Kerzec - Tarif C 
Apporter des boîtes alimentaires

Vendredi 1er

Music Wave
Codage, soudure, création 
d’une music led light box
De 10h à 12h & de 14h à 16h

Pôle Jeunesse - Gratuit

Tournoi Mario Kart
Affrontez-vous avec votre  

personnage préféré !
RDV 14h30 - Pôle Jeunesse

Gratuit 

Atelier Couture
Réalisation d’un  

Komebukuro (sac japonais)
De 14h à 19h - Pôle Jeunesse

Gratuit 

Aprèm JDS
Découverte des  

nouveaux jeux du Pôle
De 14h à 19h - Pôle Jeunesse

Gratuit 

Formation aux gestes de premiers secours 
avec le Centre Français de Secourisme 56

RDV 9h
Pôle Jeunesse - Tarif unique : 15€

A partir de 13 ans

GROS PLAN

Mardi 29

Bowling
À vous les strikes !

RDV 13h30 - Ferme de Kerzec
Tarif B

Soirée Halloween
Arrivez déguisé et 

 délire assuré !
De 18h à 22h30 - Pôle Jeunesse

Gratuit - Prévoir pique-nique

Médiation Animale
Atelier découverte :  

les liens bénéfiques entre 
 animaux et humains 

Avec intervenant professionnel

RDV 10h - Ferme de Kerzec 
Tarif C

Horror Show
Atelier maquillage  
spécial Halloween

RDV 14h - Ferme de Kerzec
Tarif D

FORMATION PSC1
Lundi 21 octobre

Loup-garou
Version du jeu mythique  

en grandeur nature
RDV 14h30 - Ferme de Kerzec

Gratuit

Trampoline Park
Soyez prêts à rebondir !

RDV 13h30 - Ferme de Kerzec
Tarif A

Atelier Gravure
Exprimez-vous en gravant  

sur un support improbable 
Encadré par une professionnelle

RDV 14h - Ferme de Kerzec
Tarif C

Podcast Radio (sur 2 jours)
Mise en place d’une émission culturelle consacrée à  

l’actualité du territoire. Rejoins l’équipe de rédaction !
RDV 10h - Pôle Jeunesse
Gratuit - A partir de 13 ans


